
HVORDAN SIKRER VI KOMPETENCERNE  
TIL DET DIGITALE ARBEJDSMARKED?

P R O G R A M
Konference i Fællessalen på Christiansborg
den 30. oktober kl. 9.30-13.30



HVORDAN SIKRER VI KOMPETENCERNE 
TIL DET DIGITALE ARBEJDSMARKED?

Digitalisering vil i de kommende år medføre store forandringer på arbejdsmarkedet. Derfor er 
adgangen til de rette kompetencer afgørende for virksomhederne.

Finanssektoren har i mange år været drivkraften bag udviklingen af Danmark som en førende digital nation. 
Men hvad betyder kunstig intelligens, kvanteteknologi eller ChatGPT for den fortsatte udvikling? Og hvor-
dan skabes morgendagens MobilePay, MitID og andre digitale tjenester, hvis der ikke er tilstrækkeligt med 
kompetencer at trække på? 

Der er meget på spil i de kommende år, når det handler om den digitale udvikling. Uden medarbejdere med 
digitale kompetencer og adgang til disse kompetencer mister vi udviklingskraft, og Danmark taber terræn 
som nation.

DAGENS 
OPLÆSHOLDERE:

PROGRAM

9.30-9.45 Velkomst ved Christoffer Melson (V), næstformand for Beskæftigelsesudvalget og 
 Kent Damsgaard, administrerende direktør, Forsikring & Pension.

9.45–10.15    Hvordan lykkes vi med den digitale omstilling? 

 Marianne Dahl, Managing Director & Partner, Boston Consulting Group, giver sit  
 bud på, hvad der skal til for at virksomheder lykkes med den digitale omstilling – hvad
 enten det drejer sig om kunstig intelligens, kvanteteknologi, ChatGPT eller andre digitale 
 teknologier. 

 SESSION 1: FREMTIDENS DIGITALE SAMFUND OG ARBEJDSMARKED

10.15–11.00   Fremtiden er digital – hvad betyder det for samfundet, arbejds- 
 markedet og finanssektoren?

 Digitalisering, ChatGPT og AI forventes at få stor betydning for og indvirkning på 
 samfundet og arbejdsmarkedet og ikke mindst finanssektoren – men hvordan?

 Med Bente Iren Josefsen, landechef, Visa; Søren Christian Søndergaard Poulsen,  
 Senior Director, Emerging Tech, ATP; Jan Damsgaard, Professor, Institut for Digitali-
 sering, CBS, medlem af SMV:Digital, ATV Digital vismand og Mikkel Hippe Brun, 
 co-founder, Tradeshift.

11.00–11.15  Pause

 SESSION 2: FREMTIDENS DIGITALE KOMPETENCER 

11.15–12.00   Fremtidens digitale kompetencer – hvad betyder det for finans-
 sektoren?

 Hvordan vil digitalisering, ChatGPT og AI påvirke vores arbejdsliv? Og har vi kompe- 
 tencerne til at indfri ambitionerne?  

 Med Mette Kaagaard, administrerende direktør, Microsoft Danmark & Island;  
 Jesper Nielsen, administrerende direktør, BEC; Thomas Krogh Jensen, administre-
 rende direktør, Copenhagen Fintech og Ulrik Nødgaard, administrerende direktør, 
 Finans Danmark.

12.00–12.45 Ordførerdebat – hvordan vil I medvirke til at sikre adgangen til de 
 rigtige digitale kompetencer og styrke rammevilkårene for Danmark 
 som digitalt foregangsland?

 Med Christoffer Melson, næstformand for beskæftigelsesudvalget (V); Sólbjørg Jakobsen, 
 politisk ordfører og beskæftigelsesordfører (LA); Mona Juul, erhvervs-, digitaliserings- og
 IT-ordfører (C) og Stinus Lindgreen, digitaliserings- og it ordfører (RV) mv.

12.45–13.30  Sandwich og netværk 
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KORT OG GODT OM 
FINANSSEKTORENS ARBEJDSGIVERFORENING

  
Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA) er arbejdsgiverforening for banker, spare-
kasser, forsikringsselskaber, realkreditinstitutter, pensionsselskaber og en lang række 
fintech-virksomheder i den finansielle sektor. 
 
FA er en arbejdsgiverforening for vores 170 medlemsvirksomheder, som repræsenterer 
ca. 62.500 medarbejdere i finanssektoren. Vores medlemmer er fordelt på pengeinstitut-
ter, forsikringsselskaber, realkreditinstitutter, pensionsselskaber, IT-virksomheder og 
andre virksomheder i den finansielle sektor. Vi forhandler overenskomst for omkring 
52.000 medarbejdere.  
 
Det er en del af FA’s dna at bidrage konstruktivt og tage ansvar for Danmark og det 
finansielle arbejdsmarked. FA er optaget af, at Danmark bevarer den digitale førertrøje. 
Danmarks vigtigste råstof er vores kompetencer. Derfor skal vi sikre, at alle har de nød-
vendige kompetencer til at begå sig i den digitale tidsalder. Vækst og udvikling handler i 
høj grad om adgang til de rette kompetencer.
 


